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REPUBLIKA E SHQJPERISE
DHOMA KONIBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE TIRANE

NOTER REZARTA B. KOçI
ADRESA NR.9, BLV”ZOGU I PARE”,
NR.97, NR.1, NR.1
TEL: 672041909

REDAKTIM DHE VERTETIM I AKTEVE TE
SH.P.K-VE

Nr. repertori: 6326 Nr. koleksioni: 1691

Tirane me 02/10/2020

Ligjet referuese:

I.Ligji or. 7850, date 29/07/1994 “Kodi Civil i Republikes se Shqipërise”, i ndryshuar

2.Ligji or. 9887, date 10/03/2008 “Per mbrojen e të dhënave personale”, I ndryshuar

3.Ligji or. 110, date 20/12/2018 “Per Noterinë”
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AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

SHOQERISE” ALBANET-AL “ sh.p.k

NO TiranO, sot mO Q7 jO. 2D.2O (dymije e njOzetO), para meje noteres publilce Rezarta B. Koçi,
anOtare e Dhomes sO NoterisO TiranO, me seli nO rrugOn “Bulevardi Zogu i Pare”, pranO “MinistrisO sO
DrejtOsisO”, NjOsia Bashkiake Nr. 9, u paraqit personalisht:

THEMELUESIT:
SHOQERIA “ALBASCAN “ SHPK , me sell ne Tirane, Rruga Barrilcada, Hyija 1, perballe gjimnazit
‘Sami Frasheri”, Zona kadastrale 8360, Nr pasurie 5/351 , regjistruar si person juridik prune Qendres
Kombetare te Regjisthrriit me Nr. NWT Lfl4I6O1OE , perfaqesuar nga Administratori Z.Elton
Jorgjis, i bin i Thoma, i datelindjes 07.08,1980, lindur ne Sovjan dhe banues ne Tirane, shtetas shqiptar,
madhor, shtetas shqiptarO, madhor, me zotesi te plote junidike per te vepruar, identifilcuar nepermjet
Leternjoftimit me nr.Personal 100807033U, e cila ne baze te vendimit tO ortakeve Nr. / , datO

02 O. Ala , ka marr vendim dhe ka autorizuar administratorin e saj, tO hartojO dhe nOnshkruaj
kOtO Aict themelimi tO shoqOrisO “ALBANET-AL -AL “ sh.p.k , mbOshtetur ne ligjin 9901 date

14.04.2008, “POr tregtaretdhe shoqerite tregtare”, Jigj Nr 131/201S “Per Qendren Knmhëtare tè Binwcit”,
Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, si me poshte:

NENI 1
Te lcrijoj shoqOrinO tregtare rue POrgjegjesi te Kufrzuar “ ALBANET-AL “ sh.p.k e cila do te veproje ne
pOrputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, dispozitat e kOsaj kontrate, me statutin bashkOngjitur kOsaj kontrate,
me ligjin ‘POr tregtarel dhe shoqOritO tregtare” or 9901 date 14.04.2008 dhe formalitetet qe duhen plotOsuar ne te.
Kjo shoqOri do te emërtohet “ALBANET-AL “sh.p.k

NENI 2
Emertimi i Shoqerise do tejete “ ALBANET-AL “sb.p.k
Shoqeria dote zhvilioje aktivitetin e saj pOr nje periudhe kohore mbi 10 vjet

Selia e ShoqOrisO OshtO nO ErsekO, rruga “DeshmorOf’, ish-pallati i “PionerOve”
Shoqeria mund tO hapO dhe/apo mbyllO dege dhe/ose zyra pOrfaqOsimi, nO ShqipOri apo jashtO saj.

NEM 3

Fusha e veprimtarisO sO shoqOrisO do të jenO:
Import - eksport, tregtim me shumice e pakice te mallrave te ndryshme industriuale, materiale ndertimi,
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pais,e eleictronilce, audio - vizive, elektrike, informatike, elektroshtepiake, konfeksione, artilcuj te
n&yltern mobilierie, Hapje bar - kafe dhe restorante dyer, dritare, paisje zyre, kanceleri, paisje ventilinii
dijekondicionimi, Konsulenca, ndermjetsime ne fushat e ndryshme te tregtis.Adrninistrim objektesh. Stilt

‘bleije Kobtenti Televiziv, shitbleije kapaciteti intemeti. Ndertimi dhe perpunimi i qendrave Data Base.
:Produksiote Televizive me ze dhe fijre. Evente Radio Televizive Live. Transmetimeve dhe
Riiransme;imeve Audio, Video dhe Data. Ndertim i Rijeteve Fizike dhe Virtuale dhe te sherbimeve
‘IP/telefoni (Internet Protocol) .Krijimi Piatformave audio video ofruese, kanaleve televizive dhe
flflsrneimi nepermjet satelitit, internetit, sistemeve te freluiencave toksore, ajrore, kabliore Punime

ne toke.Ndertime civile dhe industriale. Rikonstruksion dhe mirembajtje godinash civile dhe
industriale, veshje fasada. Rruge, autostrada, mbikalime, hekurudha , tramvai, metro, pista aeroportuale.
Punime nentokesore, ura e vepra arti. Diga dhe tunele hidroteknike. Ujesjellesa, gazsjeliesa, vajsjellesa,
vepra kullimi e vaditje. Ndertime detare dhe punime thellimi ne uje. Punime dim mbrojtje lumore,
sistemime hidraulike dhe bonifikime. Ndertimi I mpianteve per prodhimin e energjise elektrike.Ndertime
per nistacionet, kabinat e transformatoreve, linja ne TN e te mesem dhe shperndaijen e energjise. Punime
te inxhinierise se mjedisit.
Distribucion, Shitje, Mirembajtje dhe Suport iprodukteve per institucione te sigurise se larte. Te ideoje,
planifikoje dhe zbatoje: Rijete elektrilce, Rijete data, Sisteme Survejimi dhe Sigurie te te gjitha Ilojeve,
Rijete telefonike IP dhe analoge, Sisteme Fonie te Ilojeve te ndryshme, Data Center tepermasave te
ndryshme duke perfshirepajisjet Hardware the Softwaret e nevojshem. Punime Civile te nevojshme per
kryeijen e iidhjeve ne ifishat e mesiperme. Te ofroje mirembajtje tep’erhershme. Sherbim Konsulence,
Keshillimi dhe Trajnimiper Sistemet informatike dhe edo gj’e tjet’er te permendur me sipe’r. Te ofroje
Sherbime lidhje Informatilce online. Materiale te ndryshme kancelarie. Ne funksion te qellimeve te
mesiperme Shoqeria mund te hyje ne tregje dim operacione te ndryshme, te zoteroje pasuri te luajtshme e
te paluajtshme dhe/ose pjesemartje ne shoqeri te tjera tregtare. Import- eksport te produkteve Rreze X,
produkte te sigurise se larte. Mirembajtje dhe riparime te produkteve Rreze X, produkte te sigurise se larte.
Per me teper, Shoqeria mund te kryeje edo aktivitet tjeter i ciii nuk eshte i ndaiuar nga legjislacioni ne fliqi.
Ortakët e Shoqërisë kane të drejtë te marrin vendim per të shtuar objektin e veprimtarisë se shoqerisë”

NENI 4
Shoqeria mund te shtoje vendqëndrimin, ndryshoje ernertimii, seiine, kohezgjatjen, pjesëmanjen e kuotave,
objektin e veprimtarisë se saj, me vendim te ortakeve sipas dispozitave ligjore ne fiiqi.

NEM 5
Kapitali themeltar i shoqërise do tejete: S’OOO’OOO Leke (pese milion lekë) e përbërë uga I (nje) kuote the i
perket ortakeve si me poshte.

“ALBASCAN “ SHPK me 100% TE KUOTAVE =(5.000.000 Leke)

NENI 6

Kapitali i shoqerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve qe do te marre ortaku, por ne asnjë rast njeri
ortak mdc muM te detyroje ortaket e tjerë te rrisin kuotën e tyre ne kapitaim e shoqërisë.
Ne rast se kapitali i shoqerise per shkak te humbjeve te vértemara ne dokumentet fmanciare, rezulton me i
vogel se gjysma e kapitalit themeltar, ortaket vendosin brenda tre muajve nga miratinii i Uogarive te përcaktojnë
këte humbje mbi mundesine e prishjes se parakohshme te shoqerise. Ne rast se prishja nuk shpa[let, shoqéria
zvogëlon kapitalin e saj me një viere jo me te vogel se ajo e humbjeve qe kane mbetur, pa mbuluar fondet
rezerve

NEM 7
Ortaku qe ka ndërmend t’u shese te tretëve kuota te kapitalit te tij, tërësisht apo pjeserisht, duhet te njoftoje me
pare ortaket e tjerè te shoqërisë, te cilet kane te drejtën e parableijes qofte dhe ne kushte te barabarta. Kjo e drejte
duhet ushtruar brenda 30 ditëve nga data e komunikimit. Per hollesi te mëtejshme ortaket do ti referohen

ispozitave te parashilcuara ne Ligjin “Per tregtaret dhe shoqëritë tregtare” nr 9901 date 14.04.2008.
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NENI8 
Organet dreituee te shoqërisë Jane: 

- Athib1eja e ortakeve; 
- Administratori. 
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Procedura per emërimin ne funksionet përkatëse dhe shkarkimin e tyre rregullohen sipas statutit te shoqerise. 

NENI 9 

Administratore e shoqerise eshte Elton Jorgjis e cila do te kryeje veprime ne emer dhe per flogari te 

shoqerise. 

Administratori zgjidhet per nje afat 5 vjet me te drejte riperteritjeje. 

NENI 10 
Vendimet e AsamblesO jane te vlefshme ne se janC miratuar nga ortaket e saj sipas dispozitave te Ligjit POr 
ShoqeritO Tregtare ne lidhje me pjesemarrjen dhe shumicën e votave sipas kuotave ne kapitalin themeltar per 
AsamblenO e Zakonshme dhe te Jashtezakonshme. MOnyra e thirrjes se AsamblesO se Zakonshme dhe te 
JashtOzakonshnie, kompetencave te ortakeve dhe marrjes se vendimeve do te bazohet ne statutin e shoqerise si 
dhe ne Ligjin "Per shoqerite tregtar&'. 

NENI 11 
Likuiditet dhe transaksionet financiare do te depozitohen ne bankat shqiptare dhe ne ato te huaja, ku shoqOria ka 
hloganite e saj rrjedhese. 
Per kapitahin themeltar te shoqOrisO Oshtë hapur libri i liogarive ku do te shönohet kontributi i ortakut te 
vetem. Po kështu shoqeria ka dhe përdor dokumentacionin sipas kërkesave te ligjit per kontabilitetin si dhe 
gjithe kërkesave te tjera fmanciare, te domosdoshme per veprimtanine normale te saj. 

NENI 12 
Fitinu neto i realizuar nga shoqeria do te ndahet ndermjet ortakut te vetem mbasi te jene likuiduar te gjitha 
detyrimet, dhe te jete hequr 5% qe do te tuitet tie fondin e rezervës ligjore, deri tie pOrmbushjen e 1/10 te kapitahit te 
shoqOrise. 

NENI 13 
Shoqëria fihlon veprinitanine e saj vetëm pasi te ketO marre autorizimin e organeve kompetente sipas 
Iegjislacionit ne fuqi. 
Ky akt themelimi u perpilua ne katOr dokumente origjinale me fuqi te barabarte secila, per fu depozituar ne QK.R, 
DegOn Rajonale Tatimore, zyrOn e noterisO si dhe njO kopje ruhet ne dokumentacionin baze te shoqOrisO. 
Ky Act Themelimi redaktohet në katOr kopje origjinale, me pOrmbajtje dhe vierO td njOjte junidike, i lexohet 
të pOrfaqOsuarit, i ciii e kupton, pranon permbajtjen e aktit dhe e nënshkruan ate pa vërejtje, duke vOnO 
emnin e mbiemrin, formë nOnshkrimi kjo e percaktuar në nenin 102 to Ligjit Nr. 110/2018, date 20.12.2018 
"POr NoterinO". UnO noteija, vërtetoj redaktimin korrekt të aktit dhe autenticitetin e nënshkrimit, nO bazO te 
higjit Nr.7829, date 01.06.1994 "Per NoterinO" 

ORTAKU I VETEM 
Shoqeria " ALBASCAN" sh. 
Perfaqesuar nga Admrnistrat 

Z.Elton JORGJIS 
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